
 

Pisa:Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 
Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, Italy,tel. (+39)0592055-629, fax -651 

Unità trasversale di supporto: Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 
Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l'affidamento della fornitura di 
una console per l’NMR a stato solido presente presso la sede secondaria di Pisa dell’Istituto di Chimica dei 
Composti Organo Metallici del Consiglio Nazionale delle Ricerche da installare presso la sede medesima. 
Codice Identificativo Gara CIG: 7575963A6F 
Codice Unico progetto CUP: D58I15000190009 
 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
VISTA la Determina a contrarre Prot. NANO-CNR N° 0002007 del 19/07/2018 che si intende integralmente 
recepita nelle premesse e nelle disposizioni; 
DATO ATTO che è stata esperita una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi all’art. 
63, comma 3, lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nel rispetto nei principi enunciati all’art. 30 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con l’operatore economico BRUKER ITALIA S.R.L., con un importo a base di negoziazione 
pari a € 217.000,00 oltre IVA senza oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza; 
DATO ATTO che la procedura negoziata sopra richiamata si è conclusa con l’accordo sui termini e condizioni 
dell’offerta presentata dalla BRUKER ITALIA S.R.L. in conformità alle disposizioni del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, al prezzo di € 216.900,00 al netto dell’IVA senza oneri per la prevenzione dei rischi da 
interferenza; 
DATO ATTO che l’offerta sopra richiamata risulta congrua dal punto vista tecnico; 
RITENUTO che: 

 L’offerta prescelta soddisfi i principi di proficuità e congruità nonché i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 
50/2016; 

 La procedura di affidamento individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e 
correttezza dell’azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo; 

PROPONE l’aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto all’operatore economico BRUKER ITALIA S.R.L. 
al prezzo di € 216.900,00 al netto dell’IVA senza oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza, 
contestualmente disponendo che: 
 

L’aggiudicatario debba costituire la garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.- 

 
DICHIARA l’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 
 

FIRMATO: Il Responsabile Unico del Procedimento 
(Danilo IMPERATORE ANTONUCCI 

 
 
 
 



 
 
 

  Pisa: Piazza San Silvestro 12, I-56127 Pisa, Italy, tel. (+39)050509-418/-525, fax -550 (direzione) 
Modena: Via Campi 213A, I-41125 Modena, tel.+39-0592055-629, fax -65 

 
Unità trasversale di supporto:  Corso Perrone 24, 16152 Genova, tel. (+39)01065-98750, fax -06302 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO DEFINITIVO 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 

VISTA l’allegata proposta di aggiudicazione; 
VISTO il bilancio di previsione del CNR per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 153/2017 del 28/11/2017 Verbale 337; 
CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento amministrativo; 
 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della documentazione in premessa; 
DI APPROVARE ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la proposta di aggiudicazione; 
DI AGGIUDICARE la fornitura in oggetto all’operatore economico BRUKER ITALIA S.R.L. per il prezzo 
complessivo di € 216.900,00 al netto dell’IVA, senza oneri per la prevenzione dei rischi da interferenza; 
DI DARE ATTO che l’aggiudicazione di cui al presente provvedimento diventerà efficace dopo l’esito positivo 
della verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno definitivo delle seguenti spese: 

- € 263.385,11 IVA inclusa, con imputazione nel GAE PUNEB011, voce del piano 22010; 
- € 1.232,89 IVA inclusa con imputazione sul GAE PUNEBI13, voce del piano 22010; 
- € 225,00 per la contribuzione dovuta all’Autorità Nazionale Anticorruzione nel GAE PUNEBX13 voce del 

piano 13096 (Pubblicazione bandi gara); 
DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 
DICHIARA 

 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’Art. 42 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 Il Direttore f.f. 

(Dott.ssa Lucia SORBA)  
 

 


		2018-07-26T09:51:00+0200
	Sorba Lucia




